

業務設計書

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

積算内訳表

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					14,770,302	
計画・開発・調査等業務					14,770,302	
港湾計画等調査業務					14,770,302	
計画準備					559,050	
計画準備					559,050	
1 計画準備		式	1.00	559,050	559,050	
業務打合せ					608,700	
業務打合せ					608,700	
2 事前協議		回	1.00	144,400	144,400	
3 中間報告		回	2.00	126,500	253,000	
4 最終報告		回	1.00	211,300	211,300	
コンテナターミナルの利用における現状分析					1,395,000	
内航船の沖待ち、バースホッピングの発生状況整理					348,750	
5 資料収集整理		項目（ケース）	1.00	348,750	348,750	
コンテナターミナル利用実態等整理					1,046,250	
6 資料収集整理		項目（ケース）	3.00	348,750	1,046,250	

積算内訳表

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
関係者ヒアリング					905,600	
関係者ヒアリング					905,600	
7 ヒアリング調査		箇所	4.00	226,400	905,600	
コンテナターミナル一体利用に係る具体検討					8,447,600	
将来的な施設配置方針の検討					259,700	
8 目標(方針)の設定		項目(ケース)	1.00	259,700	259,700	
施設要件の設定					526,400	
9 計画の検討		項目(ケース)	1.00	526,400	526,400	
施設設置計画の検討等①施設配置計画の検討					526,400	
10 計画の検討		項目(ケース)	1.00	526,400	526,400	
施設設置計画の検討等②シミュレーションによる施設配置の検証					5,555,900	
11 シミュレーションによる施設配置の検証		式	1.00	5,555,900	5,555,900	
KPI設定に関する検討					526,400	
12 計画の検討		項目(ケース)	1.00	526,400	526,400	
段階的なシステム連携検討					526,400	
13 計画の検討		項目(ケース)	1.00	526,400	526,400	

積算内訳表

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
効率的な積替に関する基本的なルールを検討					526,400	
14 計画の検討		項目（ケース）	1.00	526,400	526,400	
一体利用に係る検討結果の取りまとめ					329,800	
検討結果の取りまとめ					329,800	
15 結果の整理		項目（ケース）	1.00	329,800	329,800	
勉強会運営支援					1,454,800	
勉強会資料の作成					902,400	
16 資料の作成		回	2.00	451,200	902,400	
勉強会運営					552,400	
17 委員会運営		回	2.00	276,200	552,400	
成果物					713,400	
成果物					713,400	
18 報告書作成		式	1.00	713,400	713,400	
直接経費					356,352	
事務用品費					138,052	
19 事務用品費		式	1.00	138,052	138,052	

積算内訳表

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					170,000	
20 業務成果品		式	1.00	170,000	170,000	
その他					48,300	
21 施工調査費		式	1.00	48,300	48,300	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.00	77,500.00	155,000		
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			559,050.00	559,050		

番号：2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
合 計	作業能力：1.00回			144,400.00	144,400		

番号：3

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

番号：4

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
合 計	作業能力：1.00回			211,300.00	211,300		

番号：5

名称：資料収集整理

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			348,750.00	348,750		

番号：6

名称：資料収集整理

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			348,750.00	348,750		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

番号：7

名称：ヒアリング調査

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00箇所			226,400.00	226,400		

番号：8

名称：目標(方針)の設定

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			259,700.00	259,700		

番号：9

名称：計画の検討

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師（B）		人	3.50	48,500.00	169,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			526,400.00	526,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

番号：10

名称：計画の検討

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師（B）		人	3.50	48,500.00	169,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			526,400.00	526,400		

番号：11

名称：シミュレーションによる施設配置の検証

1式当たり（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	3.00	77,500.00	232,500		
主任技師（設計）		人	13.00	66,900.00	869,700		
技師（A）		人	36.00	59,600.00	2,145,600		
技師（B）		人	21.00	48,500.00	1,018,500		
技師（C）		人	32.00	40,300.00	1,289,600		
合 計	作業能力：1.00式			5,555,900.00	5,555,900		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

番号：12

名称：計画の検討

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師（B）		人	3.50	48,500.00	169,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			526,400.00	526,400		

番号：13

名称：計画の検討

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師（B）		人	3.50	48,500.00	169,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			526,400.00	526,400		

番号：14

名称：計画の検討

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師（B）		人	3.50	48,500.00	169,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			526,400.00	526,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

番号：15

名称：結果の整理

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			329,800.00	329,800		

番号：16

名称：資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00回			451,200.00	451,200		

番号：17

名称：委員会運営

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			276,200.00	276,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

番号：18

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.00	77,500.00	155,000		
主任技師(設計)		人	2.50	66,900.00	167,250		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00式			713,400.00	713,400		

番号：19

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	138,052.00	138,052		
合 計	作業能力：1.00式			138,052.00	138,052		

番号：20

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		

番号：21

名称：施工調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工調査費	モニタリング調査	工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

総括表

令和7年度 京浜港におけるコンテナターミナル一体利用に向けた施設検討等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$14,413,950 + 356,352$				$14,770,302$	
直接人件費					$14,413,950$	
直接経費					$356,352$	
その他原価	$14,413,950 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				$7,761,912$	
業務原価	$14,770,302 + 7,761,912$				$22,532,214$	
一般管理費等	$22,532,214 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,811$				$12,127,786$	
業務価格	$22,532,214 + 12,127,786$				$34,660,000$	
消費税等相当額	$34,660,000 \times 10.00\%$				$3,466,000$	
業務委託料	$34,660,000 + 3,466,000$				$38,126,000$	